14/3/2024
ד' באדר ב' ה'תשפ"ד

לכבוד
צוות השולחן העגול מטעם משרד הכלכלה והתעשייה

שלום רב,

הנדון: הסדרי העסקה גמישה לעובדים במלחמת "חרבות ברזל" ובתקופות חירום בעתיד

סימוכין: מצגת לארגוני חברה אזרחית ועובדים מיום 1.2.24; סיכום השולחן העגול מיום 1.2.24

הם נאמרים ומפורטים כי הסדרת התחום וטיפול מקצועי בו הוא משימה ארוכת טווח, אשר נודעת לה חשיבות מיוחדת לעתיד. מאחר שמשברים נוצרים "יש מאין", ובאורח פתאומי, נודעת חשיבות להפקת לקחים מהחללים החקיקתיים ומלקחי העבר ביחס לסוגיות שמתעוררות במהלך המשבר.
2. תיקון מס' 5 (הוראת שעה – חרבות ברזל) התשפ"ד-2023 לחוק הגנה על עובדים בשעת חירום תשס"ו-2006, הרחיב את ההגנה מפני פיטורים גם לעובדים שנעדרו מעבודתם מכיוון שיישוביהם פונו, ואוסר על פיטורי עובד שהתפנה ממקום מגוריו שנמצא ביישוב שנכלל בתוספת. אולם, **בעוד שישנה הגנה מפני פיטורים, אין כל חובה על המעסיק להמשיך לשלם שכר לעובדים שנעדרים מעבודתם בעקבות פינוי ממקום מגוריהם, וכתוצאה מכך מעסיקים רבים בחרו להוציא את עובדיהם המפונים לחל"ת.**
3.